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Skötselplan för naturreservatet Sörbäcken  

 

 

 

 
Aspfjädermossa i Sörbäckens naturreservat. Foto: Sebastian Kirppu 
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Beskrivningsdel 

Administrativa data 
 

Namn Sörbäckens naturreservat 

NVR id  

Län Dalarna 

Kommun Malung-Sälen 

Markslag: (uppdelning enl. 

Naturvårdsverkets rapport nr 5391) 

 Tallskog 

 Granskog 

 Barrblandskog 

 Lövblandad barrskog 

 Triviallövskog 

 Barrsumpskog 

Lövsumpskog 

 Impediment 

 Våtmark 

 Ungskog  

Övrig öppen mark 

 Totalt 

 

6,6 ha 

57,5 ha 

6,6 ha 

4,7 ha 

0,6 ha 

3,0 ha 

0,3 ha 

1,3 ha 

2,0 ha 

11,5 ha 

0,3 ha 

94,5 ha 

Nyttjanderätter  Servitut för vattentäkt till förmån för 

Sörbäcken 1:2 (rätt att ta vatten ur 

brunn) 

Övriga rättigheter Jakten förvaltas av Lima Östra VVOF. 

Rättighet att bibehålla, nyttja och 

underhålla lada på den tidigare 

fastigheten Sörbäcken 2:4 (regleras i 

köpeavtalet) 

Bebyggelser och anläggningar 

 

Lada på den tidigare fastigheten 

Sörbäcken 2:4. 

Förvaltare Länsstyrelsen 
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Beskrivning av området 

Geovetenskap 
Sörbäcken ligger längs Västerdalälvens dalgång strax söder om Lima samhälle. 

Nedom Lima är inte dalgången lika trång och brant som längre norrut och 

berggrunden har övergått från Öjebasalt (kallas även Öjediabas) till 

Dalasandsten. Sörbäckens naturreservat ligger till största delen på Dalasandsten, 

förutom längst i öst där det når stråket av diabas. Diabasstråket påverkar 

näringsinnehållet i marken på så sätt att växter som kräver mycket näring kan 

existera här.  

Jordarterna i Sörbäckens naturreservat utgörs av sandig morän, torv och kalt 

berg. Den sandiga moränen har med sin fukthalt gett gynnsamma förhållanden 

för en grannaturskog. Bäckarna som rinner nerför sluttningen har med sig lösta 

mineralämnen som ger näring åt t.ex. kransrams och hägg. Nedre Skärsmyren, 

som ligger i områdets östra kant är ett kärr som genomkorsas av bäckar. Man kan 

förvänta sig att det finns en artrik kärrvegetation här, men den är inte undersökt 

närmare. 

 

 
Terrängskuggningsmodell som visar formerna i terrängen. Området med Dalasandsten är 

lilafärgat och området med Öjebasalt är grönfärgat. 
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Spår efter tretåig hackspett i Sörbäckens naturreservat.  

Foto: Sebastian Kirppu 

Biologi 
 I de örtrika barrskogarna vid Sörbäcken dominerar gammal granskog på frisk 

mark. Här finns gott om död ved och hänglavar och inslag av lövträd såsom asp, 

björk och sälg visar sig på många platser. De små grunt nedskurna bäckar som 

rinner genom granskogen för med sig näringsrikt vatten från berggrunden. 

Utmed dessa bäckar finns en örtrikedom, med bl.a. kransrams och hägg, som 

skiljer sig från den blåbärsdominerande vegetationen i skogen i övrigt. Många 

mykorrhizabildande svampar återfinns längs med bäcken och arter som t.ex. gul 

taggsvamp (NT), grantaggsvamp (NT) och bitter taggsvamp (EN) har påträffats 

här. Dessa arter är sällsynta i länet och bra indikatorer för höga biologiska 

värden i skogen. 

Bäckarna bidrar även till områdets höga naturvärden genom ökad luftfuktighet 

vilket gynnar kryptogamfloran. Förutom en mycket omfattande lista på 

marksvampar finns här även en rik förekomst av mossor, lavar och vedsvampar 

som påvisar höga naturvärden.  
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Stora delar av Sörbäckens skogar har historiskt använts för skogsbete, något som 

fortfarande framträder i de nedre delarna. Delar av området har även varit 

slåttermark men med tiden har aspar vuxit upp och granen tagit överhanden. 

Självgallring pågår på många platser. Det finns stora mängder gamla träd och 

området har bitvis en fantastisk hänglavrikedom. Ett flertal kryptogamarter som 

är rödlistade eller signalarter har påträffats (se tabell nedan), t.ex. den vackra 

mossan aspfjädermossa (VU), som är en mycket ovanlig art på dessa breddgrader 

och växer på lövträd. Detta fynd är Malungs kommuns enda fynd av arten och ett 

av de endast tiotal fynd som finns för länet. I området påträffas även sällsynta 

arter som är beroende av gamla granar för sin existens, t.ex. gammelgranslav och 

kattfotslav, som båda här är nära sin utbredningsgräns i norr. Även 

gammelgransskål (NT) dyker upp på gamla granar i området och i markens 

bottenskikt påträffas t.ex. mörk husmossa som trivs i dessa mörka fuktiga gamla 

granskogar. 

Områdets fauna är inte närmare studerad. Fågellivet innefattar dock säkerligen 

traktens gammelskogsfåglar och spår efter t.ex. tretåig hackspett har påträffats. 

 

Tabell över observerade rödlistade arter och signalarter. Kategorierna är rödlistad art 

enligt ArtDatabanken 2015, (VU) Sårbar, (NT) Nära hotad. Signalart enligt 

Skogsstyrelsen (S). 

Art Vetenskapligt namn Kategori 

Svampar   

Luddfingersvamp Clavaria purpurea  NT 

Strimspindling Cortinarius glaucopus S 

Äggspindling C. meinhardii NT 

Doftskinn Cystostereum murrai NT 

Orange taggsvamp Hydnellum aurantiacum  NT 

Gul taggsvamp H. geogenium NT 

Skarp dropptaggsvamp H. peckii S 

Dofttaggsvamp H. suaveolens NT 

Dropptaggsvamp H. ferrugineum S 

Granriska Lactarius bresadolianus S 

Svavelriska L. scrobiculatus S 

Kötticka Leptoporus mollis NT 

Barkticka Oxyporus corticola S 

Granticka Phellinus chrysoloma NT 

Ullticka  P. ferrugineofuscus NT 

Gränsticka P. nigrolimitatus NT 

Vedticka P. viticola S 



 BILAGA 4: SKÖTSELPLAN 7(17) 

 2017-11-10 Dnr: 511-2426-2012 

 

 

 

Rynkskinn Phleum centrifuga VU 

Bitter taggsvamp Sarcodon fennicus VU 

Fjällig taggsvamp S. imbricatus S 

Sammetstaggsvamp S. martioflavus VU 

Brödtaggsvamp S. versipellis VU 

Grantaggsvamp Bankera violascens NT 

Gammelgransskål Pseudographis pinicola NT 

Lavar   

Garnlav Alectoria sarmentosa NT 

Kattfotslav Arthonia leucopellaea S 

Violettgrå tagellav Bryoria nadvornikiana NT 

Nästlav Bryoria furcellata S 

Gulnål Chaenotheca brachypoda S 

Skuggblåslav Hypogymnia vittata S 

Skinnlav Leptogium saturninum S 

Stuplav Nephroma bellum S 

Bårdlav N. parile S 

Luddlav N. reupinatum S 

Korallblylav Parmeliella triptophylla S 

Rödbrun blekspik Sclerophora coniophaea NT 

Gammelgranslav Lecanactis abietina S 

Blanksvart spiklav Calicium denigratum NT 

Gytterlav Protopannaria pezizoides S 

Mossor   

Aspfjädermossa Neckera pennata VU 

Mörk husmossa Hylocomiastrum umbratum S 

Bollvitmossa Sphagnum wulfianum S 

Kantvitmossa S. quinquefarium  S 

Vedtrappmossa Anastrophyllum hellerianum NT 

Skogshakmossa Rhytidiadelphus subpinnatus S 

Kärlväxter   

Korallrot Corallorhiza trifida S 

Kransrams Polygonatum verticillatum S 

Spindelblomster Listera cordata S 

Svart trolldruva Actaea spicata S 
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Kulturhistoria 
Vattendraget Sörbäcken, som gett namn åt byn och naturreservatet, har sina 

källor vid västra kanten av Vidmyren, ca fyra km från socknen. Sörbäcken heter i 

Lima ”Sasbättsin”, vilket betyder Sädesbäcken. ”När bäcken svämmade över var 

det dags att så” sades det, därav kommer förmodligen namnet Sädesbäcken. 

Bergsvallen är en annan bäck som löper genom naturreservatet och som gett byn 

Bergsvalla dess namn. Den är numera torrlagd, eller nästan torr, beroende på att 

den är dikad till Sörbäcken, som behövde vatten eftersom där fanns ett antal 

kvarnar, sågar, smedja, sliphus mm samt nere vid landsvägen en vattenlåda 

för ”tankning” av hästar. En inventering av kvarnar och fäbodar 1664 visar att 

det då fanns fem kvarnar längs Sörbäcken. Tittar man på Storskifteskartan från 

1851 (se bild på nästa sida) så ser det ut att ha tillkommit två kvarnar.  

Vid entrén till reservatet, på andra sidan själva bäcken, ligger en benstamp som 

är en av de få benstampar som finns bevarade i vårt land. Med hjälp av 

vattenkraft från bäcken, som överfördes via ett stort vattenhjul krossades, 

stampades, djurben till benmjöl. Detta användes främst som 

jordförbättringsmedel på åkrarna och som kraftfoder till djuren. 

I Sörbäckens naturreservat finns det gott om gamla stigar. Förr, när det fanns 

djur i varje gård, användes markerna för bete och för att skaffa foder till djuren. 

Markerna var därför genomkorsade av stigar och körvägar. Varje gård hade sin 

led till skogs och många av dessa finns fortfarande kvar. Körvägarna användes 

för hemforsling av foder och för virkestransport.  

På storskifteskartan, som visas på nästa sida, över byn Sörbäcken och dess gårdar 

kan man se var gränsen mellan inäga och utäga gick. De områden som är 

kartlagda är inäga i form av odling (ljus färg på kartan) och slåttermark 

(helgrönt), men även en del skog (grönt med trädsymboler). Inägan var 

instängslad från utmarken, den så kallade hemskogen, där djuren betade. På 

utägan fanns dock också mindre områden med instängslad inägomark. Dessa 

områden kallas på storskifteskartorna för kya och utgjordes av mindre odlingar 

och slogar med en lada i anslutning. En av dessa kyor, som benämns ”Fähuskyan” 

på storskifteskartan, finns fortfarande kvar i form av en äng och en lada. Ladan 

är från 1878. Följer man den uppmärkta vandringsleden i reservatet så passerar 

man Fähuskyan (se kartan på sid 13). Även bland annat Skärsmyren i östra delen 

av reservatet var instängslad och brukades för slåtter.  
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Storskifteskarta från 1851 över byn Sörbäcken och dess gårdar. 
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Jakt, fiske och övrigt friluftsliv 
Närheten till Lima samhälle, att området ligger lättillgängligt längs med riksväg 

och att det finns mycket stigar i området gör att förutsättningarna för friluftsliv 

är goda. 

Sörbäcken ingår i Lima Östra Viltvårdsområde. 

Källförteckning  
Burgman, Gisela. 2011: Geologisk beskrivning av planerade naturreservat i 

Gagnef, Malung och Smedjebackens kommuner. Rapport inom ramen av 

praktikkurs, geovetenskapliga programmet vid Stockholms universitet. 

 

Ezelius, Göran. 2008: Hållvägen, vägbeskrivning med utflykter i tid och rum. 

 

Kirppu, Sebastion. 2011: Sörbäcken -skyddsvärd naturskog i Malungs kommun. 

Länsstyrelsen Dalarna, inventeringsrapport. 

 

Lima hembygdsförening: Informationsskylt om Benstampen 

 

Länsstyrelsen i Dalarnas län. 2016: Fjälltaggsvampar och violgubbar i Dalarnas 

län. Rapportnummer 2016:14. 

 

Länsstyrelsen i Kopparbergs län. 1988: Naturvårdsprogram för Kopparbergs län 
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Plandel 

Avvägningar mellan bevarandevärden 

Syfte med naturreservatet 
Syftet med naturreservatet är att bevara biologisk mångfald och värdefulla 

naturmiljöer. Områdets naturmiljöer, framförallt den gamla grannaturskogen, 

med dess ekosystem och biologiska mångfald ska bevaras. Syftet är också att 

inom ramen för bevarandet av biologisk mångfald och bevarandet av naturmiljöer 

tillgodose behovet av områden för friluftslivet. 

Prioritering mellan bevarandevärden 
Naturreservatet är främst avsatt för att säkerställa och utveckla de biologiska 

värdena, varför nya stigar och andra anordningar för friluftslivet endast får 

lokaliseras på ett sätt så att biologiska värden ej äventyras. De ska heller inte 

lokaliseras på ett sådant sätt att de kan förmodas bli störande för ägarna till de 

fastigheter som ligger i anslutning till reservatet. 

Skötselområden med bevarandemål och åtgärder 
Bevarandemålen har utformats i enlighet med de nationella riktlinjer som gäller 

för formulering av bevarandemål för skyddad natur. Reservatet är indelat i 3 

skötselområden: 

1. Äldre granskog 

2. Slåtteräng 

3. Friluftsliv och anläggningar 

 

Skötselområde 1: Äldre granskog 

Beskrivning 

Området domineras av gammal örtrik granskog i västsluttning (se stycket om 

biologi på sid 5). Framförallt i de östra delarna finns dock även inslag av myr, 

sumpskog och magrare områden med mer senvuxna granar och tallar som 

överståndare. I den centrala delen av området finns även ett ca 10 ha stort 

område yngre skog med tallar som planterades för ca 30 år sedan. 

Den äldre granskogen är mycket artrik med framförallt en mycket omfattande 

lista på noterade marksvampar, varav flera är sällsynta. 
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Bevarandemål 

Området präglas av olikåldrig skog vilken domineras av gamla granar. Naturliga 

processer som åldrande och avdöende leder till att död ved finns i olika grovlekar 

och nedbrytningsgrader och att skogen är olikåldrig. Omvälvande störningar i 

form av t.ex. stormfällning och/eller insektsangrepp, kan leda till att hela eller 

delar av skogen under perioder har en annan karaktär, men detta är en del av 

skogens utveckling. Området med yngre skog kommer på sikt att utveckla 

naturskogskaraktär. Arealen på skötselområdet ska vara 94,4 ha.  

Skötselåtgärder 

Området lämnas i huvudsak för fri utveckling. Områdets karaktär har dock till 

stor del formats av det skogsbete som tidigare bedrivits i området och det vore 

sannolikt positivt för ett flertal arter om skogsbetet återupptogs. Det är i 

dagsläget inte aktuellt att återinföra skogsbete men om förutsättningarna ändras 

så kan det övervägas. Innan man kan avgöra lämpligheten i att återinföra 

skogsbete ska dock både hänsyn till boende, friluftsliv, kulturmiljö och icke 

betesgynnade naturvårdsintressen beaktas. 

Användningen av de stigar som finns i området, och det slitage på marken som 

det medför, kan möjligen till viss del ersätta den störning som skogsbetet innebär 

och på så vis gynna t.ex. förekomsten av marksvampar.  

Skötselområde 2: Slåtteräng 

Beskrivning 

Vid den gamla odlingen, som på Storskifteskartan benämns Fähuskyan, finns en 

liten äng (se karta på nästa sida) som fortfarande är öppen. I anslutning till 

denna står även en gammal lada från 1878.  Avsikten är att ängen även 

fortsättningsvis ska hållas öppen, både för att gynna de örter som växer här, för 

att bevara den kulturlämning som ängen innebär och för att erbjuda en trevlig 

rastplats för besökare till reservatet. 

Bevarandemål 

Ängen ska vara präglad av slåtter. Förekomsten av träd och buskar som kan 

bedömas som igenväxningsvegetation ska vara liten. Kärlväxtfloran ska 

domineras av hävdgynnade arter. Slåtterytan ska vara ca 0,1 ha. 

Skötselåtgärder 

Ängen ska skötas regelbundet genom slåtter och vid behov röjning av 

igenväxningsvegetation. Eventuellt kan även fällning av enstaka träd i 

anslutning till ängen bli aktuellt för att släppa in mer ljus för att på så vis 

ytterligare gynna de ängsväxter som finns här. 
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Ladan vid Fähuskyan. Foto: Anki Alfredén 

Skötselområde 3: Friluftsliv och anläggningar 

Beskrivning 

Området kan lätt nås från bilvägen i väst och i området finns ett stort antal 

gamla fäbodstigar. Länsstyrelsen planerar att iordningställa en entré i den norra 

delen vid den så kallade benstampen, men innan detta kan genomföras behövs 

avtal med berörda markägare. För att nå reservatet härifrån behöver man 

passera över bäcken och den bro som tidigare fanns här behöver därför 

återställas. Länsstyrelsen avser att underhålla en led inom reservatet som till 

största delen följer befintliga stigar, se karta på föregående sida.  

Att stigarna i området används ses som positivt, både ur friluftslivs- och 

kulturbevarandeaspekt, och slitaget kan till och med vara gynnsamt för vissa 

arter, t.ex. marksvampar. 

Bevarandemål 

Information om reservatet och vilka föreskrifter som gäller där finns på 

informationstavla i anslutning till området och via Länsstyrelsens hemsida. 

Vandringsleden är i gott skick. Vid slåtterängen finns en iordningställd rastplats 

som är i gott skick. Där finns tillgång till torr ved. 
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Skötselåtgärder 

Initialåtgärder 

Gränsen för reservatet ska målas upp enligt standard. Informationsskylt ska 

sättas upp i anslutning till reservatet, i första hand vid den planerade entrén vid 

benstampen. Om detta inte är möjligt får man titta på en alternativ placering. 

Informationsskylten bör innehålla information om både natur- och 

kulturhistoriska värden. Stigen från P-platsen fram till reservatet bör märkas ut, 

liksom den led som planeras i reservatet. Bron över Sörbäcken behöver återställas 

innan leden kan användas och träd som fallit över stigarna behöver flyttas undan, 

men lämnas liggande i reservatet. En rastplats med bänkar och eldplats 

iordningställs i anslutning till slåtterängen.   

Löpande skötsel 

Underhåll av gränser, markeringar, informationsskylt, parkering, vandringsled 

och rastplats. Påfyllning av ved vid rastplatsen. 

Underhåll av övriga stigar kan ske efter samråd med Länsstyrelsen, se föreskrift 

A2 i beslutet om Sörbäckens naturreservat. 

Jakt och fiske 
Jakten förvaltas av Lima Östra viltvårdsområde och Lima östra 

Älgskötselområde. Föreskrifterna inskränker inte vad som får jagas i 

naturreservatet. Jaktpass av naturmaterial får uppföras och befintliga sikt- och 

skjutgator får underhållsröjas. Man får inte bedriva jakt med fälla och snara med 

undantag för nyttjande av minkfällor. Det är vidare förbjudet att utfodra djur, 

lägga ut åtel eller vidta andra åtgärder för att locka/samla djur till vissa platser.  

Fisket påverkas inte av reservatsföreskrifterna. Fiskevattnen förvaltas av Lima 

fiskevårdsområdesförening. 

Dokumentation och uppföljning 

Dokumentation 
Förvaltaren ansvarar för att väl dokumentera alla nyskapande åtgärder och 

restaureringar. Förvaltaren ska även dokumentera underhållsåtgärder samt 

tillsyn av friluftsanläggningar. 

Uppföljning 

Bevarandemål 

Uppföljning av de bevarandemål som angetts i skötselplan ska göras som 

underlag för utvärdering av om syftet med reservatet uppnås. Uppföljningen 



 BILAGA 4: SKÖTSELPLAN 16(17) 

 2017-11-10 Dnr: 511-2426-2012 

 

 

 

genomförs av Länsstyrelsen. Uppföljning kommer att ge vägledning om 

ytterligare bevarandeåtgärder krävs för att upprätthålla gynnsam 

bevarandestatus. 

Restaureringsåtgärder  

Uppföljning av alla restaureringsåtgärder ska göras på initiativ av förvaltaren, i 

samverkan med funktionen för områdesskydd vid Länsstyrelsen. 

Övriga skötselåtgärder 

Förvaltaren ansvarar för att följa upp genomförda skötselåtgärder. 

Revidering av skötselplanen  
Skötselplanen gäller tills vidare och revideras då uppföljningen indikerar att 

behov finns, eller om skötselplanen i övrigt är inaktuell. 
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Sammanfattning och prioritering av planerade skötselåtgärder 
 

Åtgärd Prio

-

ritet 

Mål med 

åtgärden 

När Var Frekvens 

Uppmärkning av 

reservatsgräns 

1 Synliggöra 

reservatsgräns 

Inom 1 år Se 

karta 

Engångsåtgärd, 

underhåll vid 

behov 

Uppsättning och 

underhåll av 

informationsskyltar 

1 Ökad 

tillgänglighet 

Inom 1 år Se 

karta 

Engångsåtgärd, 

underhåll vid 

behov 

Iordningställande 

av P-plats 

1 Ökad 

tillgänglighet 

När färdiga 

avtal finns 

Se 

karta 

Engångsåtgärd, 

underhåll vid 

behov 

Återställande av 

bro över Sörbäcken 

1 Ökad 

tillgänglighet 

När färdiga 

avtal finns 

Se 

karta 

Engångsåtgärd, 

underhåll vid 

behov 

Folder och 

webbplats 

2 Ökad 

tillgänglighet 

Inom 1-5 år Hemsid

an 

Engångsåtgärd, 

underhåll vid 

behov 

Uppmärkning och 

underhåll av led 

1 Ökad 

tillgänglighet 

Inom 2 år Se 

karta 

Engångsåtgärd, 

underhåll vid 

behov 

Slåtter och 

eventuell röjning 

2 Att bibehålla 

befintlig äng 

Årligen om 

medel finns 

Skötsel

område 

2 

Återkommande 

Iordningställande 

och underhåll av 

rastplats 

3 Ökad 

tillgänglighet 

Om medel 

finns 

Se 

karta 

Engångsåtgärd, 

underhåll vid 

behov 

 

 

 



Bilaga 5. Ingående fastigheter 
 

Bergsvalla 3:28 

Bergsvalla 4:2 

Bergsvalla 4:3 

Sörbäcken 1:10 

Sörbäcken 1:31 

Sörbäcken 1:32 

Sörbäcken 1:33 

Sörbäcken 2:4 

Sörbäcken 2:6 

Sörbäcken 3:3 

Sörbäcken 4:5 

Sörbäcken 4:6 

Sörbäcken S:8 

Sörbäcken S:9 

Sörbäcken S:10 

Sörbäcken S:11 

Sörbäcken S:17 

 



  BILAGA 6 

  Formulär 8 
 
 

 Länsstyrelsen Dalarna Telefon 010-225 00 00 Webb www.lansstyrelsen.se/dalarna Plusgiro 6 88 19-2 
 Postadress 791 84 FALUN Fax 010-225 01 10 E-post dalarna@lansstyrelsen.se Bankgiro 5050-5858 
 Besöksadress Åsgatan 38   Orgnr. 202100-2429 

  
 
   

Hur man överklagar hos Regeringen 
Den som vill överklaga ska skriva till Regeringen. Överklagandet ska dock 

skickas eller lämnas till Länsstyrelsen. Postadressen är Länsstyrelsen, 791 84  

FALUN. Besöksadressen är Åsgatan 38 i Falun. 

Överklagandet måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från den 

dag beslutet kungjorts i ortstidning. Annars kan överklagandet inte prövas. 

Överklagandet ska innehålla 

* vilket beslut som överklagas, till exempel genom att ange ärendets diarie-

nummer (dnr 511-2426-2012 ), 

* varför klaganden anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt, 

* hur klaganden vill att beslutet ska ändras. 

Klaganden ska även ange 

* namn, adress och telefonnummer. 

Överklagandet ska vara undertecknat av klaganden. Om ombud anlitas kan i 

stället ombudet underteckna överklagandet. I så fall ska fullmakt för ombudet 

sändas med. 

Handlingar eller annat som klaganden anser stöder överklagandet bör sändas 

med. 

Överklagandet prövas av Regeringen. Om Länsstyrelsen inte ändrar sitt beslut 

som klaganden begär och överklagandet kommit in i rätt tid kommer det att 

sändas över till (Miljö- och energidepartementet). 

Ytterligare upplysningar kan lämnas av Länsstyrelsen, telefon 010-225 00 00. 
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